
através do www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA: 17.07.2025, às 9h. Edital
disponível www.saopedrodosul.rs.gov.br   e no portal acima referido São Pedro do Sul, 25 de junho de 2025. Fernando Pilar
Cezar, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2025001283733

O Município de Seberi/RS, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico nº 30/2025, especialmente na descrição
do lote 2. Demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. O edital com a retificação acima referida encontra-se a
disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin -
Prefeito Municipal de Seberi.

MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS
Protocolo: 2025001283903

EXTRATO DO DECRETO Nº 030/2025 - SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA.
O Senhor Sadi Tolfo Prefeito Municipal de Silveira Martins, no uso de suas atribuições legais, torna público o Extrato do Decreto
030/2025 de 20/06/2025 que Declara Situação de Emergência nas áreas do município afetadas pelo evento adverso Tempestade
Local/Convectiva – Chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será
publicada no mural da Prefeitura e no site: https://silveiramartins.rs.gov.br/legislacao . Silveira Martins, 25/06/2025.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001283765

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025  - Objeto: Contratação de oficineiro (pessoa física ou jurídica), da área de educação física,
para desenvolver oficinas esportivas no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, vinculado à Proteção
Básica, no âmbito do CRAS, com extensão no CREAS, do município de Taquari/RS. Data: 11 de julho de 2025 , às 09h .
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025  - Em repetição à Concorrência Eletrônica nº 007/2025 - Objeto: Contratação de

empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de troca de pisos da
Creche Proinfância – Tipo 2 – Darci Ribeiro, neste município de Taquari/RS. Data: 15 de julho de 2025 , às 09h . Editais e
maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h
às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Secretário Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2025001283928

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO nº
027/2025 . Objeto: registro de preços, válido por 12 meses, com possibilidade de prorrogação por igual período, para aquisição de
materiais de limpeza e higiene. MOTIVO: alteração do valor de referência dos itens 53, 54 e 82. Nova data da Sessão Pública: 09
de julho de 2025 às 14h. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site
www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 25 de junho de 2025.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2025001283856

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23/2025. CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS,
CARACTERIZADAS COMO PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INTERMEDIAÇÃO DE RECEBIDOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE UNISTALDA/RS.
Início do prazo para credenciamento no dia 27/06/2025, permanecendo aberto pelo período de 12 meses. Documentação e
propostas poderão ser enviadas via e-mail: licitacao1@unistalda.rs.gov.br ou protocolada na Sede da Prefeitura Municipal.
Edital:www.unistalda.rs.gov.br. Informações:licitacao1@unistalda.rs.gov.br ou (55) 99613-2414.

Unistalda, RS, 26 de junho de 2025.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, quinta-feira, 26 de junho de 2025 121Diário Oficial Nº 122

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/06/2025 08:23:15 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/
https://silveiramartins.rs.gov.br/legislacao
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.trescoroas.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_908aa60b-63bf-409b-b49f-24d39372548e..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 26/06/2025 08:23:15 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/06/2025 08:23:15 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


